Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2024 - 14:46 10448/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1174/2024

São Roque, 12 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência para providenciar o prolongamento de rede de água para a
Rua Rachel de Queiroz, na Vila Darcy Penteado, Distrito de Maylasky, CEP
18143-878.

Registro esta solicitação pois na localidade há um
elevado número de moradores, todavia, a região ainda é carente dos serviços
de água encanada, ou seja, é incompatível, ante a demanda, deixar
desassistida a população.

Assevero, ainda, os benefícios à saúde e qualidade
de vida que o acesso a água tratada disponibiliza, o acesso a rede municipal
de água evita uma gama de doenças causadas por bactérias e micro
organismos contaminantes, trazendo benéficos reflexos às pessoas, e,
consequentemente, a saúde pública municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8JG30U9KU1MJ8N6F
		2024-08-12T15:13:31-0300